

**Bilaga 3** till kommunfullmäktiges protokoll 2009-10-19 § 5

Svar på interpellation (2009:28) Om stärkandet av stadens arbete med mänskliga rättigheter av Ann-Margarethe Livh (v)

Ann-Margarethe Livh (v) har den 10 juni 2009 i en interpellation ställt följande frågor till mig:

1. Är du beredd att säga ja till förfrågan från de europeiska borgmästarna och aktivt stärka stadens arbete med mänskliga rättigheter?
2. Anser du att ett nej till medlemskap i nätverket för mänskliga rättigheter stärker stadens strävan att internationellt uppfattas som Europas mest spännande stad?
3. Anser du att ett nej till medlemskap i nätverket för mänskliga rättigheter stärker vårt anseende som en viktig aktör i det europeiska arbetet?

Som svar vill jag anföra följande.

I den internationella strategi som Stockholm stad antog 2008 fastslog vi att stadens internationella arbete syftar till att stödja verksamhetsutvecklingen i staden och därmed bidra till att ge stockholmarna en bättre service. Det är varje verksamhet i stadens ansvar att inhämta kunskap från de städer och regioner som är ledande inom respektive verksamhetsområde. I vissa frågor kan Stockholm lära av de bästa, medan Stockholm i andra frågor kan bidra till att andra regioner får ta del av det som Stockholm gör bra. Vidare fastslogs att Stockholm stad inte ska bedriva någon form av utrikespolitik, då det är ett nationellt ansvar. Samma sak gäller arbete av biståndskaraktär där staden inte engagerar sig om inte finansiering till fullo sker av annan part, t ex SIDA.

Det är nödvändigt att Stockholm stad försöker avgränsa sitt engagemang och positionera sig i det internationella arbetet, då den internationella arenan är mycket vidsträckt och floran av olika organisationer, nätverk etc är mycket stor. En naturlig avgränsning är engagera sig i stadsspecifika, men inte nationella frågor. Frågan om mänskliga rättigheter är i första hand en nationell fråga och inte särskilt en fråga som rör städer. Självfallet är frågan om mänskliga rättigheter och de orostecken som bl a Amnesty vittnat om med risk för att den ekonomiska nedgången gjort att dessa problem hamnat i skymundan och även förvärrats mycket angelägen. På samma sätt är även många biståndsprojekt mycket angelägna och har väldigt vällovliga syften, men det är inte stadens ansvar, utan ett nationellt ansvar.

Sverige är som nation medlem i Europarådet sedan bildandet 1949, vilket aktivt arbetar för skyddet för de mänskliga rättigheterna, och genom detta medlemskap respekterar staden med självklarhet de mänskliga rättigheterna för alla människor.

Medborgare i städer omfattas, precis som alla andra medborgare i världen, av de mänskliga rättigheterna genom Europarådet.

Den förfrågan som vi fick från borgmästarna i Genève, Lyon, Barcelona och Saint-Denis gällde att utse en särskild folkvald med ansvar för mänskliga rättigheter, som också skulle vara kontaktperson och delaktig i det nybildade nätverket för mänskliga rättigheter.

Stockholm den 31 augusti 2009

Sten Nordin (m)

Finansborgarråd